
Til beslutningsforslag nr. B 11 Folketinget 2009 - 10
       

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. januar 2010

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod at bære burka og niqab i 
det offentlige rum

[af Peter Skaarup (DF) m.fl. ]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 8. oktober 2009 og var til 1. behandling den 8. december 

2009. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 9 spørgsmål til justitsministeren og til indenrigs- og socialministeren til skrift-
lig besvarelse.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Kim Andersen (V)   Søren Pind (V)   Karsten Nonbo (V)   Peter Skaarup (DF) fmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   Dennis Flydtkjær (DF)   Tom Behnke (KF)   Vivi Kier (KF)   

Simon Emil Ammitzbøll (LA)   Karen Hækkerup (S)   Mogens Jensen (S)   Julie Skovsby (S)   

Anne Baastrup (SF) nfmd.  Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)   Lone Dybkjær (RV)   

Line Barfod (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.
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Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 25 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV) 9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
1

Enhedslisten (EL) 4
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 11

Bilagsnr. Titel 
1 Rapport om brugen af niqab og burka, fra indenrigs- og socialministe-

ren

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 11

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om, hvordan man har fundet frem til, at der er tre personer bo-

siddende i Danmark, der bærer burka, til justitsministeren og inden-
rigs- og socialministeren, og ministrenes svar herpå

2 Spm. om, hvilken optællingsmetode der er anvendt, til justitsministe-
ren og indenrigs- og socialministeren, og ministrenes svar herpå

3 Spm. om, hvem der står bag optællingen, til justitsministeren og in-
denrigs- og socialministeren, og ministrenes svar herpå

4 Spm. om hvordan man er sikker på, at der er tale om tre forskellige 
personer, og ikke den samme person, der fejlagtigt er medtalt tre gan-
ge, til justitsministeren og indenrigs- og socialministeren, og mini-
strenes svar herpå

5 Spm. om det er muligt, at der er flere end tre personer, der bærer bur-
ka i Danmark, til justitsministeren og indenrigs- og socialministeren, 
og ministrenes svar herpå

6 Spm. om burkaudvalgets optællingskontrollanter har været rundt i alle 
kroge af Kongeriget for at sikre, at optællingen af burkaer og niqaber 
er troværdig, til justitsministeren og indenrigs- og socialministeren, 
og ministrenes svar herpå

7 Spm. om, at når det åbenbart kan lade sig gøre at optælle antallet af 
burkabærere så nøjagtigt som tre ud af en befolkning på mere end 5 
millioner i Danmark, kan det så med samme nøjagtighed lade sig gøre 
at optælle antallet af muslimer i Danmark, til justitsministeren og in-
denrigs- og socialministeren, og ministrenes svar herpå

8 Spm. om regeringen vil sikre, at rapporten fra regeringens burkaud-
valg, der viser, at der skulle være tre burkaklædte kvinder i Danmark, 
offentliggøres omgående, så man kan forholde sig nærmere til oplys-
ningerne i rapporten, til justitsministeren og indenrigs- og socialmini-
steren, og ministrenes svar herpå

9 Spm. om, hvilke kommentarer regeringen har til pressejurist og eks-
pert Oluf Jørgensens udtalelser i Jyllands-Posten, hvor der udtrykkes 
kraftig kritik af, at man ikke vil give medierne aktindsigt i rapporten 
fra en forskergruppe til regeringens burkaudvalg, ligesom beslutnin-
gen om ikke at give offentligheden indsigt, kaldes i strid med offent-
lighedsloven, til justitsministeren og indenrigs- og socialministeren, 
og ministrenes svar herpå
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